
Robert	Granat	
pastor@betelforsamlingen.com	
	

1	

19	mars	2017	

LÖP	LOPPET	FÖR	ATT	VINNA	DET	
	

Allt	gör	jag	för	evangeliets	skull,	för	att	jag	själv	skall	få	del	av	det.	
Vet	ni	inte	att	av	alla	löparna	som	springer	på	en	tävlingsbana	är	
det	bara	en	som	får	priset?	Spring	så	att	ni	vinner	det.	Men	alla	som	
tävlar	underkastar	sig	i	allt	hård	träning	-	de	för	att	vinna	en	
segerkrans	som	vissnar,	vi	för	att	vinna	en	som	aldrig	vissnar.	Jag	
löper	alltså	inte	utan	att	ha	målet	i	sikte.	Jag	boxas	inte	likt	en	som	
slår	i	tomma	luften.	I	stället	slår	jag	min	kropp	och	tvingar	den	till	
lydnad,	för	att	jag	inte	själv	på	något	sätt	skall	komma	till	korta	vid	
provet,	när	jag	predikar	för	andra.	(1	Korintierbrevet	9:23-27)	

Själv	offras	jag	redan	som	ett	drickoffer,	och	tiden	för	mitt	uppbrott	
är	inne.	Jag	har	kämpat	den	goda	kampen,	jag	har	fullbordat	loppet,	
jag	har	bevarat	tron.	Nu	ligger	rättfärdighetens	segerkrans	i	förvar	
åt	mig.	Den	skall	Herren,	den	rättfärdige	domaren,	ge	åt	mig	på	den	
dagen,	och	inte	bara	åt	mig	utan	åt	alla	som	älskar	hans	återkomst.	
(2	Timoteusbrevet	4:6–8)	

1. INLEDNING	
Vår	tid	är	väldigt	prestationsinriktad,	kanske	inte	minst	när	det	
gäller	vårt	stora	sportintresse.	Så	var	det	även	på	Paulus	tid,	även	
om	vilka	sporter	som	utövades	inte	var	exakt	desamma	som	idag.	
Men	idag,	liksom	igår,	hyllades	de	framgångsrika	idrottsmännen	
som	hjältar,	jag	nästan	som	gudomliga.	Inget	är	nytt	under	solen.	

Paulus	använder	i	dessa	texter	den	antika	idrotten	som	
illustrationer	för	att	förklara	en	del	saker	när	det	gäller	det	kristna	
livet.	En	del	försöker	använda	detta	faktum	att	sport	var	vanligt	på	
Paulus	tid	och	att	han	använder	det	som	illustrationer	som	
argument	för	att	kristna	skall	engagera	sig	i	idrottsföreningar	och	
hellre	gå	på	fotboll	än	på	gudstjänst	på	söndagarna,	men	så	kan	
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man	inte	tolka	det.	I	sådana	fall	skulle	den	allra	vanligaste	
illustrationen	som	Jesus	använder	–	bilder	från	jordbruket	–	
kunna	användas	som	argument	för	att	alla	kristna	borde	vara	
jordbrukare	eller	äga	kolonilotter.	Till	skillnad	från	jordbruket	så	
är	det	i	vår	tid	snarare	stor	risk	att	idrotten	blir	ett	substitut	för	
gudstjänsten,	livet	med	Kristus,	tron	på	Gud	och	församlingen.	En	
form	av	avgud,	där	vi	börjar	att	hylla	människor	för	deras	
prestationer	istället	för	Gud	som	gett	oss	livet.	Och	det	måste	
undvikas.	

Bilder	skall	inte	övertolkas	eller	pressas	(däremot	byxor	och	
blommor)	men	texten	vi	läst	innehåller	ändå	lärdomar	för	oss	när	
det	gäller	vårt	kristna	liv:	det	beskriv	som	ett	lopp	på	en	
tävlingsbana	där	det	gäller	att	ta	sig	i	mål.	Och	när	man	löper	är	
det	viktigt	att	man	vet	hur	man	ska	göra	det,	vad	som	är	målet,	och	
hur	man	förbereder	sig	på	bästa	sätt.	

2. UTLÄGGNING	
A. Det	kristna	livet	som	en	löptävling	

i. Det	har	liksom	en	springtävling	en	början:	omvändelsen	till	
Gud	och	frälsningen	genom	Jesus	Kristus.	Det	är	
startsignalen,	och	sedan	är	man	med	i	loppet.	

ii. Det	har	ett	mål:	himlen,	där	en	evig	segerkrans	skall	sättas	
på	våra	huvuden.	Då	är	loppet	slut	och	vilan	infinner	sig.	

iii. Längs	vägen	finns	det	olika	etapper:	vi	låter	döpa	oss,	vi	blir	
döpta	i	den	helige	Ande,	vi	lär	oss	studera	Guds	Ord,	att	
bedja,	vi	växer	i	tro	och	helgelse.	Vissa	etapper	är	som	
uppförsbackar	i	ett	terränglopp,	och	där	för	man	ta	i	extra	
för	att	besegra	motlutet,	andra	etapper	är	som	utförsbackar	
då	det	nästan	går	av	sig	själv.	Och	kanske	är	det	också	så	att	
upploppet	är	den	viktigaste	och	också	den	tuffast	biten	att	
klara	av?	Gud	har	dock	en	plan	för	alla	delar	av	vårt	liv,	och	
är	med	oss	i	motlut	och	medlut,	och	vill	ge	kraft	som	
motsvarar	just	den	etapp	vi	är	inne	i	för	stunden.	
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B. Hur	man	skall	springa	

i. Helöverlåtelse	
1. Spring	så	att	ni	vinner	det.	Först:	I	en	vanlig	löptävling	
är	det	bara	en	som	kan	vinna,	men	här	kan	alla	som	
tävlar	på	Jesu	Kristi	sida	vinna.	För	kampen	är	inte	
mot	kött	och	blod,	utan	mot	synden,	vårt	eget	kött,	och	
mot	ondskans	andemakter	i	himlarymderna.	Vi	är	inte	
kallade	att	tävla	mot	varandra,	utan	tillsammans	
besegra	världen	i	Jesu	namn.	Därför:	spring	så	att	ni	
vinner	loppet.	Helöverlåtelse.	Inget	annat	betyder	
något	än	att	ta	sig	i	mål	och	vinna	loppet.		

2. Allt	gör	jag	för	evangeliets	skull,	för	att	jag	själv	skall	
få	del	av	det.	Evangeliet	är	det	som	frälser	oss,	men	
det	är	också	för	evangeliet	vi	springer	och	kämpar	–	
det	är	som	vår	ständige	följeslagare	i	livet	med	Jesus	
Kristus.	Och	vi	skall	göra	allt	för	evangeliet,	för	det	är	
genom	evangeliet	som	vi	skall	få	del	av	
rättfärdighetens	segerkrans.	

ii. Disciplinerad	träning	och	försakelse		
1. Alla	som	tävlar	underkastar	sig	i	allt	hård	träning	
(SFB98).	Bild:	enbart	genom	träning	är	man	förberedd	
för	det	verkliga	loppet.	Därför:	börja	nu,	när	det	blir	
allvar	är	det	avgörande	att	du	förberett	dig	på	rätt	
sätt.	Lär	dig	att	be,	lär	dig	att	läsa	Bibeln,	lär	dig	att	
lyssna	till	Andens	röst,	öva	dig	och	träna	dig	i	det.	I	
universitetsvärlden	erbjuds	omtentor	i	det	oändliga	
när	eleverna	inte	gjort	sitt	jobb	och	förberett	sig.	I	
Guds	rike	finns	inga	omtentor	på	det	sättet.	Man	måste	
förbereda	sig	och	träna	sig,	för	när	loppet	väl	går	har	
man	bara	en	chans.	Paulus	skriver	till	Timoteus:	"Öva	
dig	i	stället	i	gudsfruktan.	Ty	kroppsövning	är	i	någon	
mån	nyttig,	men	gudsfruktan	är	på	allt	sätt	nyttig,	
eftersom	den	har	löfte	om	liv,	både	för	den	här	tiden	
och	den	kommande	-	det	ordet	är	tillförlitligt	och	på	
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allt	sätt	värt	att	tas	emot.	Det	är	därför	vi	arbetar	och	
kämpar,	ty	vi	har	satt	vårt	hopp	till	Gud,	som	ger	liv	
och	är	Frälsaren	för	alla	människor,	först	och	främst	
för	de	troende.	"	(1	Tim	4:7b-10)	

2. Var	och	en	som	tävlar	måste	försaka	allt	(B2000).	
Den	som	vill	följa	Jesus	måste	vara	beredd	att	avstå	
från	allt	man	äger	och	har,	till	och	med	sitt	eget	liv,	sin	
egen	bestämmanderätt.	Vad	hjälper	karriären,	
ägodelarna,	pengarna	på	banken,	bilen,	båten,	huset,	
sommarstugan	eller	något	annat	om	man	samtidigt	
förlorar	sitt	liv?	Men	den	som	mister	sitt	liv	för	min	
skull,	säger	Jesus,	han	skall	finna	det.	Därför	måste	vi	
vara	beredda	att	försaka	allt.	En	man	kom	en	gång	till	
Jesus	och	sa:	Mästare,	jag	vill	följa	dig	vart	du	än	går.	
Jesus	sade	till	honom:	”Rävarna	har	lyor	och	himlens	
fåglar	har	bon,	men	Människosonen	har	inget	att	vila	
huvudet	mot.	(Matt	8:19-20)	Vad	menade	Jesus?	Jo,	att	
han	och	hans	efterföljare	inte	kan	räkna	med	att	ha	
alla	bekvämligheter	som	alla	andra	har,	inte	ens	
skogens	djur	och	himlens	fåglar.	Gud	har	lovat	att	
förse	oss	med	allt	vi	behöver,	men	vill	vi	löpa	loppet	
för	att	vinna	det	måste	vi	vara	beredda	att	försaka	
saker	och	ting.	

3. För	var	och	en	som	tävlar	måste	ha	disciplin	i	allt	
(SRFB17).	Ordet	i	grundtexten	betyder	att	utöva	
självkontroll,	att	idka	återhållsamhet.	Ett	lexikon	säger	
att	ordet	motsvarar	bilden	av	idrottaren	som	i	sina	
förberedelser	för	tävlingarna	avstod	från	osund	mat,	
vin	och	sexuella	njutningar.	Samma	sak	för	en	kristen:	
det	finns	saker	man	måste	avstå	helt	från	om	man	vill	
löpa	loppet	för	att	vinna	det,	och	det	finns	saker	man	
bara	kan	unna	sig	lite	grann	eller	måttligt	av	om	man	
vill	löpa	loppet	för	att	vinna	det.	Disciplin	är	inte	roligt	
alla	gånger,	men	jag	tror	inte	heller	en	idrottare	i	
världsklass	jublar	varje	gång	han	eller	hon	måste	ut	
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och	träna	mitt	i	hällregn,	kyla	eller	vad	det	nu	kan	
vara.	Men	man	gör	det	ändå	därför	att	man	vet	att	det	
ger	resultat	på	längre	sikt.	

iii. Målmedvetenhet		
1. Jag	löper	alltså	inte	utan	att	ha	målet	i	sikte.	Detta	är	
egentligen	självklart.	Hur	skall	man	orka	hela	vägen	
om	man	inte	har	blicken	fäst	vid	målsnöret?	

2. Ha	blicken	fäst	vid	Jesus,	trons	upphovsman	och	
fullkomnare	(Hebr	12:2).	Jesus	Kristus	och	Gud	Fadern	
är	vårt	mål,	och	med	blicken	fäst	vid	Jesus	orkar	man	
hela	vägen.	Inte	se	på	andra	människor,	inte	på	
församlingen,	inte	på	världen,	utan	på	Jesus.	

3. I	grundtexten	står	det	ordagrant	att	jag	springer	inte	
osäkert	och	betydelsen	är	ju	att	man	inte	springer	utan	
att	veta	vart	man	är	på	väg.	

iv. Alltid	upptagen	av	väsentligheter	
1. Jag	boxas	inte	likt	en	som	slår	i	tomma	luften.	Bland	
det	värsta	som	kan	hända	enskilda	kristna,	kristna	
församlingar	eller	pastorer	är	att	man	börja	slösa	sina	
krafter	på	oväsentligheter.	En	boxare	som	slår	i	luften	
kan	visserligen	framstå	som	kraftfull,	men	åstad-
kommer	i	själva	verket	ingenting	annat	än	att	han	
tröttar	ut	sig	själv.	I	det	lopp	vi	har	framför	oss	är	det	
avgörande	att	vi	är	upptagna	med	väsentligheter.	

v. Hålla	ut	ända	in	i	mål.	Paulus	upprepar	sig	här,	säger	samma	
sak	tre	gånger	men	från	lite	olika	synvinklar.	
1. Jag	har	kämpat	den	goda	kampen.	Notera	verbformen	
här	(perfekt).	Tänk	att	kunna	säga:	jag	har	kämpat	
klart!	

2. Jag	har	fullbordat	loppet.	Perfekt	igen.	Grekiska	ordet	
är	teleo,	samma	ord	som	Jesus	använder	när	han	säger:	
Det	är	fullbordat!	(Joh	19:30).	Det	handlar	alltså	inte	
bara	om	att	ha	bockat	av	någonting	på	en	lista,	utan	
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meningen	är	mycket	djupare.	Något	har	blivit	uppfyllt,	
fullbordat,	fört	till	slutet.	

3. Jag	har	bevarat	tron.	I	grekiskan	kan	detta	betyda	en	
mängd	saker.	Förts	och	främst	har	Paulus	inte	förlorat	
sin	personliga	tro	på	Jesus	Kristus.	Men	det	betyder	
också	att	han	har	försvarat	och	vaktat	tron	från	
angrepp	utifrån.	

C. Segerkransen	

i. Som	aldrig	vissnar.	All	jordisk	berömmelse	och	glans	skall	
slockna…de	[löper]	för	att	vinna	en	segerkrans	som	vissnar,	
men	den	segerkrans	Jesus	erbjuder	oss	om	vi	håller	ut	till	
slutet	kommer	aldrig	att	vissna.	

ii. Segerkransen	är	rättfärdighetens	segerkrans	som	Herren,	
den	rättfärdige	domaren,	skall	ge	oss	på	den	dagen,	garantin	
för	ett	frikännande	och	fri	tillgång	till	Guds	eviga	rike	

iii. Segerkransen	erbjudes	alla	som	älskar	Hans	återkomst	


